PAGE

Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
30 января 2015 года                                                                                     № 47/2
О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2014 года

№ 46/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 19 декабря 2014 года № 46/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие  изменения:
       1) в части 1 статьи 1:

       а) в пункте 2 цифры «491413,96» заменить цифрами «511731,24995»;

       б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
       «3) дефицит бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 20317,28995 тыс. рублей.»;

       2)  таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета
 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

на 2015 год
	                                     Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма в тыс.рублях

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	20317,28995

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	20317,28995

	Увеличение  остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-491413,96

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510
	-491413,96

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01 05 02 01 05 0000 600
	511731,24995

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 610
	511731,24995

        4) в приложении 4  таблицу 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан – органов местного самоуправления Дрожжановского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:
	Код
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подписей доходов

	Финансово-бюджетная палата Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	992
	207 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	992
	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

        5) в таблице 1 приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год»
        строки:
	наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	35271,36

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	10929,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	10420,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	10420,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0020400
	100
	8475,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	200
	1892,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	9992,46

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000000

	1025,16

	Национальная экономика
	04

	9546,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	9400,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3150000

	9400,0

	Программа дорожных работ
	04
	09
	3150500

	9400,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	3150500
	200
	9400,0

	Образование
	07

	349719,5

	Общее образование
	07
	02

	298751,08616

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02

	280211,25316

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	126150,45316

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ
	07
	02
	4219900

	7348,455

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	4219900
	600
	7348,455

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	18539,833

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	07
	02

	12657,033

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	4239930
	600
	9678,74656

	ВСЕГО расходов

	491413,96

  изложить в следующей редакции:
	наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	37579,96

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	12866,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	12357,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	12357,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0020400
	100
	8512,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	200
	3791,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	10364,36

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	371,9

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	371,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0920300
	600
	371,9

	Национальная экономика
	04

	23013,78995

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	9567,08995

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3150000

	9567,08995

	Программа дорожных работ
	04
	09
	3150500

	9567,08995

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	3150500
	200
	9567,08995

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	13300,0

	Мероприятия по поддержке малого и средненго прдпринимательства, включаякрестьянские (фермерские) хозяйства
	04
	12
	1126064

	13300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	1126064
	200
	13300,0

	Образование
	07

	354261,1

	Общее образование
	07
	02

	303292,68616

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02

	280545,25316

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	126484,45316

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ
	07
	02
	4219900

	7682,455

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	4219900
	600
	7682,455

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	18539,833

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	07
	02

	16864,633

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	4239930
	600
	13886,34656

	ВСЕГО расходов

	511731,24995

         6) в таблице 1 приложения 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2015 год»
         строки:

                                                                                                                                                                       (тыс.рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Рзд
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Муниципальное казенное учреждение                              «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	975

	339388,367

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975

	280211,25316

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975
	07
	02
	4210000

	126150,45316

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ
	975
	07
	02
	4219900

	7348,455

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	07
	02
	4219900
	600
	7348,455

	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	53735,593

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	23570,16

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	10929,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	10420,4

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	10420,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	01
	04
	0020400
	100
	8475,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	0020400
	200
	1892,0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	8973,86

	Национальная экономика
	902
	04

	9546,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	04
	09

	9400,0

	Дорожное хозяйство
	902
	04
	09
	3150000

	9400,0

	Программа дорожных работ
	902
	04
	09
	3150500

	9400,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	902
	04
	09
	3150500
	400
	9400,0

	Образование
	902
	07

	14119,033

	Общее образование
	902
	07
	02

	12657,033

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	902
	07
	02
	4230000

	12657,033

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	07
	02
	4239900

	9678,74656

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	902
	07
	02
	4239930

	9678,74656

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	902
	07
	02
	4239930
	600
	9678,74656

	ВСЕГО расходов

	491413,96

изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Вед-во
	Рзд
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Муниципальное казенное учреждение                              «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	975

	339722,367

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975

	280545,25316

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975
	07
	02
	4210000

	126484,45316

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ
	975
	07
	02
	4219900

	7682,455

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	07
	02
	4219900
	600
	7682,455

	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	73718,88295

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	25878,76

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	12866,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	12357,1

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	12357,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	01
	04
	0020400
	100
	8512,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	0020400
	200
	3791,9

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	10245,76

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000

	371,9

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300

	371,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	13
	0920300
	600
	371,9

	Национальная экономика
	902
	04

	23013,78995

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	04
	09

	9567,08995

	Дорожное хозяйство
	902
	04
	09
	3150000

	9567,08995

	Программа дорожных работ
	902
	04
	09
	3150500

	9567,08995

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	902
	04
	09
	3150500
	400
	9567,08995

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	13300,0

	Мероприятия по поддержке малого и средненго прдпринимательства, включаякрестьянские (фермерские) хозяйства
	902
	04
	12
	1126064

	13300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	04
	12
	1126064
	200
	13300,0

	Образование
	902
	07

	18326,633

	Общее образование
	902
	07
	02

	16864,633

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	902
	07
	02
	4230000

	16864,633

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	07
	02
	4239900

	13886,34656

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	902
	07
	02
	4239930

	13886,34656

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	902
	07
	02
	4239930
	600
	13886,34656

	ВСЕГО расходов

	511731,24995

       2. Финансово-бюджетной палате Дрожжановского муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

   Глава Дрожжановского муниципального

   района Республики Татарстан, Председатель

   Совета Дрожжановского муниципального

   района Республики Татарстан:                                                             А.В. Шадриков
PAGE
2